



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2018

№ 345

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 11.10.2016 № 349

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 11.10.2016 № 349 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Патриотическое воспитание граждан в Алтайском крае» на 2016 – 2020 годы» (далее – «программа») следующие изменения:

в программе, утвержденной указанным постановлением:

в паспорте программы:

позицию «Ответственный исполнитель программы» изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель программы	Министерство образования и науки Алтайского края (Минобрнауки Алтайского края)»;
--------------------------------------	--

в позиции «Участники программы»:

слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края»;

слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

абзац шестой подраздела 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»»;

в разделе 1 программы:

в абзаце втором:

слова «Межведомственный координационный совет по вопросам патриотического воспитания молодежи Алтайского края» заменить словами

«Координационный совет по патриотическому воспитанию»;

в разделе 6 программы:

в абзаце первом:

слова «Межведомственный координационный совет по вопросам патриотического воспитания молодежи Алтайского края» заменить словами «Координационный совет по патриотическому воспитанию»;

слова «Главным управлением образования и науки Алтайского края» (далее – «Главное управление»)) заменить словами «Минобрнауки Алтайского края»;

в абзаце втором слова «Главное управление» заменить словами «Минобрнауки Алтайского края»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«подготавливает ежеквартальные и годовые отчеты о ходе реализации программы, представляет их в установленном порядке в Министерство экономического развития Алтайского края и Министерство финансов Алтайского края.»;

в приложении 2 к программе:

в тексте приложения:

слова «Главное управление» заменить словами «Минобрнауки Алтайского края»;

слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края»;

в графе 2 позиции 3 слова «Организация работы Межведомственного координационного совета по вопросам патриотического воспитания молодежи Алтайского края» заменить словами «Организация работы Координационного совета по патриотическому воспитанию»;

в графе 4 позиции 3 слова «Главное управление образования и науки Алтайского края (далее – «Главное управление»))» заменить словами «Минобрнауки Алтайского края».

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Алтайского края, Председателя  
Правительства Алтайского края

В.П. Томенко